
QUARTA-feiRA, 03 de seTembRo de 2008 13Diário Oficial Executivo  1
R E S O L V E:

Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 

correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 

viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de Santa Izabel–PA

Nome Período Diária

CAP PM ADRIANA PEREIRA NACIF 28/08/08 ½(meia) 

1º TEN PM ALESSANDRO CéZAR CAPISTRANO 
NEVES 28/08/08 ½(meia)

CB PM LUIZ CARLOS RIBEIRO DA COSTA 28/08/08 ½ (meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

ChEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  02 

de setembro  de 2008.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 355/08-CMG, 02 DE SETEMBRO DE 2008
O ChEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o Memorando nº 083/08-DS, de 27 de Agosto de 

2008;

R E S O L V E:

Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 

correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 

viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de Santa Izabel–PA

Nome Período Diária

TEN CEL PM MARCOS MAChADO EISMANN 29/08/08 ½ (meia)

CAP PM ADRIANA PEREIRA NACIF 29/08/08 ½(meia)

1º TEN PM ALESSANDRO CéZAR CAPISTRANO 
NEVES 29/08/08 ½(meia)

CB PM JAIRO SILVA DOS SANTOS 29/08/08 ½(meia)

CB PM LUIZ CARLOS RIBEIRO DA COSTA 29/08/08 ½ (meia)

CB PM LUIZ CARLOS TRINDADE DOS SANTOS 29/08/08 ½(meia)

CB PM ANTÔNIO MARIA FERNANDES DE ARAÚJO 29/08/08 ½(meia)

SD PM LEANDRO COSTA FREIRE 29/08/08 ½(meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

ChEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  02 

de setembro  de 2008.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 356/08-CMG, 02 DE SETEMBRO DE 2008
O ChEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o Memorando nº 084/08-DS, de 28 de Agosto de 

2008;

R E S O L V E:

Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 

correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 

viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de Nova Ipixuna–PA

Nome Período Diária
1º TEN PM AFONSO GEOMÁRCIO ALVES DOS 

SANTOS 01 a 02 SET 08 1.1/2 (uma e 
meia)

1º TEN PM CRISTIANE OLIVEIRA DE 
CARVALhO BARROS 01 a 02 SET 08 1.1/2 (uma e 

meia)

SD PM JACOB RAMOS DE ARRUDA 01 a 02 SET 08 1.1/2 (uma e 
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

ChEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  02 

de setembro  de 2008.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

FÉRIAS

PORTARIA Nº 635/08-PGE.G., DE 01 DE 

SETEMBRO DE 2008.

CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Órgão, 

no período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Cargo P. 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

Ana Claúdia S.S Abdulmassih Procurador do Estado 2007/2008 02.10 a 
31.10.08

Ana Margarida Vianna 
Rodrigues Técnico de Procuradoria 2007/2008 06.10 a 

04.11.08

Antônio Carlos Dias Mendes Auxiliar de Administração 2007/2008 01.10 a 
30.10.08

henrique Nobre Reis Procurador do Estado 2007/2008 01.10 a 
30.10.08

hubertus Fernandes 
Guimarães Procurador do Estado 2006/2007 06.10 a 

04.11.08

Ivo de Mendonça Coutinho Auxiliar de Administração 2006/2007 06.10 a 
04.11.08

Justino Dias do Carmo Vigilante 2007/2008 01.10 a 
30.10.08

Lauro Tavares da Luz Neto Chefe Secretaria Proc. 
Execuções 2007/2008 06.10 a 

04.11.08

Marildo Dias Ribeiro Auxiliar Técnico 2006/2007 01.10 a 
30.10.08

Valentim de Matos Pantoja 
Filho Auxiliar de Administração 2007/2008 01.10 a 

30.10.08

IBRAIM JOSé DAS MERCÊS ROChA

Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 640/08-PGE.G., DE 01 DE SETEMBRO DE 

2008

TRANSFERIR, o gozo de férias da servidora Maria José 

Gomes Oliveira, identidade funcional nº 3154017/1, ocupante 

do cargo de Auxiliar de serviços gerais, concedidas através da 

portaria 548/08-PGE.G., de 02.08.08, ficando o período para 

11.09 a 10.10.08.

IBRAIM JOSé DAS MERCÊS ROChA

Procurador Geral do Estado

DIÁRIAS

PORTARIA Nº 638/08-PGE.G., DE 29 DE 

AGOSTO DE 2008.

Localidade: Benevides-PA

Nome Cargo Data Diária

Susanne Schnoll Procurador do 
Estado 29.08.08 ½

Kaldy Ney Pinto Barbosa Motorista 29.08.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado.

PORTARIA Nº 639/08-PGE.G., DE 01 DE SETEMBRO DE 

2008.

Localidade: Marabá-PA.

Nome Cargo Data Diária

Fernanda Jorge Sequeira Procurador do 
Estado

02 e 
03.09.08 01

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 641/08-PGE.G., DE 01 DE SETEMBRO DE 

2008.

Localidade: Castanhal-PA

Nome Cargo Data Diária

Maxsael holanda da Costa Motorista 25.08.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado.

PORTARIA Nº 642/08-PGE.G., DE 01 DE SETEMBRO DE 

2008.

Localidade: Marituba-PA

Nome Cargo Data Diária

Maxsael holanda da Costa Motorista 27.08.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado.

PORTARIA Nº 643/08-PGE.G., DE 01 DE SETEMBRO DE 

2008.

Localidade: Castanhal-PA

Nome Cargo Data Diária

Maxsael holanda da Costa Motorista 28.08.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado.

LICENÇA SAÚDE 

 

PORTARIA Nº 637/08-PGE-G., DE 01 DE SETEMBRO DE 

2008

CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença para tratamento de 

saúde a servidora Maria José Gomes de Oliveira, ocupante 

do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, identidade funcional 

nº 3154017/1, no período de 12.08 a 10.09.08 de acordo com 

o Laudo Médico nº 56241A/1 da SEAD, sem prejuízo de sua 

remuneração.

IBRAIM JOSé DAS MERCÊS ROChA

Procurador Geral do Estado

LICENÇA PRÊMIO 

PORTARIA Nº 636/08-PGE.G., DE 01 DE SETEMBRO DE 

2008

CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores conforme abaixo 

relacionados:

NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO

Agnaldo Souza dos Santos Auxiliar de Serviços 
Gerais

1ª Parcela 
2004/2007

08.09 a 
07.10.08

Carmen Lúcia Mendes 
Cunha Procurador do Estado 2ª Parcela 

2002/2005
04.09 a 
03.10.08

José Aloysio Cavalcante 
Campos Procurador do Estado 2ª Parcela 

2002/2005
01.09 a 
30.09.08

Maria Avelina Imbiriba 
hesketh Procurador do Estado 1ª Parcela 

2005/2008
22.09 a 
21.10.08

Silvana Elza Peixoto 
Rodrigues Procurador do Estado 2º Parcela 

2002/2005
01.09 a 
30.09.08

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

LOTAÇÃO

PORTARIA Nº 630/08-PGE-GAB., DE 27 DE 

AGOSTO DE 2008

LOTAR o Procurador do Estado Flávio Luiz Rabelo Mansos 

Neto, identidade funcional nº 54194130/2, na Procuradoria 

Civil e Administrativa, onde passará a exercer suas funções, a 

contar de 06.08.08.

IBRAIM JOSé DAS MERCÊS ROChA

Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº. 647 DE 02 DE SETEMBRO DE 2008. 

Art. 1º – SUBSTITUIR a servidora hilma Bernadete Neves 

Marques, identidade funcional nº. 55588243/1, ocupante do 

cargo de Técnico em Gestão Pública – Economista, da função 

de Pregoeira no Pregão Eletrônico nº. 007/2008-PGE, designada 

pela Portaria 555/08, cujo objeto é a aquisição e a instalação 

de 02 (dois) equipamentos de relógio de ponto, com leitura, 

biométrica e de código de barras em crachás, compatíveis com 

software “Ronda”, para atender às necessidades de controle 

no registro de entrada e saída dos servidores da Procuradoria, 

em função da referida servidora encontrar-se de férias de 01 à 

30.09.2008;


